



Kraków

INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

poniedziałek, 22 lutego 2021 r.

34/21

AKTUALNOŚCI:

NOWOŚĆ! SZCZEPIENIA, TESTY I SKWER

Rezolucja w sprawie szczepień dla chorych onkologicznie, rezolucja dotycząca programu masowych testów przesiewowych na przeciwciała przeciwko wirusowi SARS-COV-2 oraz projekt uchwały w sprawie nazwania skweru imieniem Janiny Paradowskiej – to najnowsze druki autorstwa radnych miasta Krakowa, które wpłynęły do Kancelarii Rady Miasta Krakowa.

Do Kancelarii Rady Miasta Krakowa wpłynęły dwa projekty rezolucji oraz jeden projekt uchwały stworzone przez grupy radnych. Pierwsza rezolucja (druk nr 1713-R) skierowana do Prezydenta oraz Premiera RP dotyczy modyfikacji Narodowego Programu Szczepień. Radni zwracają się z apelem o natychmiastowe szczepienia przeciwko wirusowi SARS-COV-2 pacjentów leczących się onkologicznie. Druga z rezolucji (druk nr 1712-R) dotyczy programu masowych testów przesiewowych na przeciwciała przeciwko wirusowi SARS-COV-2. Radni proponują rozpoczęcie bezpłatnej akcji testowania dla wszystkich chętnych obywateli. Celem tej akcji jest nie tylko poznanie prawdziwej skali epidemii i oszacowania ilości osób, które chorobę przeszły bezobjawowo, ale przede wszystkim wobec realnych trudności w pozyskiwaniu odpowiednich ilości szczepionek dla szybszego osiągnięcia odporności populacyjnej oraz wskazanie osób, które powinny być zaszczepione w pierwszej kolejności.

Z kolei projekt uchwały kierunkowej (druk nr 1711) stworzonej przez grupę radnych dotyczy nazwania skweru przy ul. Łobzowskiej imieniem krakowianki, dziennikarki, publicystki i pisarki – Janiny Paradowskiej. (KMM)

[Projekty uchwał](#)

NOWOŚĆ! JAKI JEST KOSZT MIEJSKIEGO OŚWIETLENIA?

Interpelacje międzysesyjne złożyli radni Łukasz Gibała oraz Łukasz Wantuch. Interpelują między innymi w sprawie nazwy dla skweru oraz wjazdu do inwestycji. (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

WYMIANA OŚWIETLENIA NA LEDOWE

O projekcie uchwały kierunkowej do Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie wymiany opraw miejskich latarni z sodowych na ledowe oraz Smart City dyskutowano podczas posiedzenia Komisji Innowacji i Wykorzystania Funduszy Unijnych RMK. (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

MODA NA NIEUŻYWANIE PLASTIKU

Rada Miasta Krakowa w kwietniu 2019 r. podjęła uchwałę, której celem jest wycofanie się z użycia plastiku w Urzędzie Miasta Krakowa oraz wszystkich jego jednostkach i spółkach. Podczas posiedzenia Komisji Ekologii i Ochrony Środowiska radni wysłuchali informacji na temat realizacji uchwały. (MK)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

CO Z PARKIEM RZECZNYM DŁUBNIA, CZYLI RADNI INTERPELUJĄ

Raport z polityki transportowej miasta Krakowa, ustalenie zarządcy działki i drogi, czy budowa chodnika na ruchliwej ulicy – między innymi w tych sprawach interpelowali radni podczas sesji RMK. (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

BILETY PRZYSTANKOWE, CZYLI PODSUMOWANIE SESJI RMK

Prawie 15 godzin obrad, 24 podjęte uchwały, 15 projektów uchwał procedowanych podczas pierwszych czytań – tak wygląda statystyka 53. sesji Rady Miasta Krakowa. (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

NA SESJI RMK O KORONAWIRUSIE

Na ważne pytania związane z epidemią koronawirusa podczas sesji Rady Miasta Krakowa odpowiadali krakowscy profesorowie. Na obrady zaproszeni zostali już po raz drugi przez radną Annę Prokop-Staszecką oraz Dominika Jaśkowca, Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa. (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

MIEJSCA PARKINGOWE I SAMOWOLA BUDOWLANA

O wyznaczenie miejsc parkingowych przy przedszkolu przy ul. Ludwinowskiej interpeluje do Prezydenta Miasta Krakowa radna Iwona Chamielec, natomiast o usunięcie samowoli budowlanej w pasie drogowym ul. Tatrzańskiej - radny Mariusz Kękuś. (MK)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

POSIEDZENIA KOMISJI RMK: 23 lutego, wtorek

PROJEKT UCHWAŁY DO PRZYJĘCIA

Posiedzenie Komisji Kształtowania Środowiska odbędzie się w formie korespondencyjnej. Udział mieszkańców możliwy będzie poprzez wysłanie wiadomości do członka komisji [na adres mailowy](#).

Radni przyjmą projekt uchwały Komisji Kształtowania Środowiska RMK w sprawie zmiany uchwały nr XXXVII/965/20 w sprawie zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej na zadania służące ochronie zasobów wodnych w ramach

krakowskiej mikroretencji wód opadowych i roztopowych. Zapoznają się też z informacją o opinii prawnej do projektu uchwały Komisji.

[Bieżący plan posiedzeń](#)

DYŻURY RADNYCH: 23 lutego, wtorek

- **Edward Porębski** - godz. 14.00 – 15.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XVIII Nowa Huta, os. Centrum B bl. 6, tel. 12 644-78-40

[Harmonogram dyżurów radnych](#)

WARTO WIEDZIEĆ:

HARMONOGRAM SESJI RMK NA 2021 R.:

- 24 marca
- 7 i 21 kwietnia
- 5 i 26 maja
- 9 i 30 czerwca
- 7 lipca
- 25 sierpnia
- 8 i 22 września
- 6 i 20 października
- 3 i 17 listopada
- 1 i 15 grudnia

Magdalena Bartlewicz

Referat Informacji Medialnej

Kancelaria Rady Miasta Krakowa